
COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 147  DEL  14/12/2004  
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: “EROGAZIONE IN FAVORE DELLA SIG.RA PANUNZIO ANGELA PALMA,  
DIPENDENTE COMUNALE GIA’ CON PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE 
ALL’INFANZIA, DELLE DIFFERENZE RETRIBUTIVE, A SEGUITO RICONOSCIMENTO 
DELLA 6^ Q.F. DALL’1.1.1983 AL  09.02.1989” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                        
                                                       IL DIRIGENTE  
                                                       CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO F.F. 
                                                                              (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 
 
 
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Atto non soggetto ad attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
Molfetta, lì 14/12/2004 
 
                                                        IL CAPO SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO F.F. 
                                                                               (dr. G. Lopopolo) 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                         Dott. Carlo Graziano Lentini 
 
 
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che con deliberazione della G.C. n. 50 del 12.2.2004, veniva delegato l’Assessore 
alle Risorse Umane dr. Ancona Antonio a predisporre la proposta finale di conciliazione attivata 
dalla dipendente sig.ra PANUNZIO ANGELA PALMA, con profilo professionale di Assistente 
all’Infanzia per il periodo dal 22.11.1982 al 20.03.1983 e dal 26.03.1984 al 09.02.1989, per il 
riconoscimento dall’1.1.1983 della 6^ qualifica funzionale ex D.P.R. 347/1983; 
 Che con successiva delibera della G.C. n. 307 del 01.07.2004  veniva accolta la proposta di 
soluzione della controversia instaurata dalla dipendente Panunzio Angela Palma per il 
riconoscimento della 6^ q.f. con effetto dall’1.1.1983 e la liquidazione in un’unica soluzione entro il 
30 novembre 2004 delle differenze retributive spettanti, determinate in complessive € 7.503,60=, di 
cui € 5.550,82 per competenze ed  € 1952,78=  per oneri a carico Ente; 
 Vista la determinazione dirigenziale dell’U.A. Affari Legali n. 129 del 09.12.2004, con la 
quale in attuazione del disposto della surrichiamata delibera di G.C. n. 307/2004 si è recepita la 
proposta di risoluzione della controversia, provvedendo alla liquidazione in favore della dipendente  
di che trattasi della somma complessiva di € 7.503,60= per competenze ed oneri a carico del 
Comune ed autorizzando l’Ufficio di ragioneria al pagamento della spettanze dovute; 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, secondo le risultanze riportate nel prospetto di 
determinazione delle differenze retributive spettanti, predisposto dall’U.O. Contabilità del Personale 
e qui annesso sub lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 Visto il D.P.R. 25.6.1983, n. 347; 
 Visto ilo D.P.R. 13.5.1987, n. 268; 
 Accertata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato 
con D. Lgs. n. 267/2000; 
                                                     DETERMINA 
1) Per le motivazioni diffusamente riportate in narrativa, approvare l’allegato prospetto sub lettera 

A), che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, concernente la 
determinazione delle differenze retributive spettanti al la Sig.ra PANUNZIO ANGELA 
PALMA,  già rivestente il  profilo professionale di Assistente all’Infanzia a seguito 
riconoscimento di inquadramento nella 6^ q.f. a partire dall’1.1.1983, data di vigenza del DPR 
347/1983 e sino al 09.02.1989, giorno antecedente al passaggio nel profilo “di Addetto 
Amministrativo” – 4^ q.f._ 

2) Dare atto che per effetto dell’inquadramento nella 6^ q.f. dalla data di vigenza del D.P.R. 
347/1983, il salario individuale di anzianità, di cui all’art. 41, comma 8, viene rideterminato 
nella misura  risultante dal succitato allegato A) ed attribuito come differenze arretrate sino a 
tutto il 31.12.2003, per cui per l’anno 2004 l’importo del salario individuale di anzianità deve 
essere aggiornato dall’U.O. Contabilità del Personale  nella misura annua di € 390,57=. 

3) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad erogare alla dipendente  di che trattasi entro il 
corrente mese di dicembre  le differenze retributive spettanti, le cui misure risultano dal 
prospetto allegato sub lett. A).  
La spesa per la liquidazione delle competenze arretrate determinata in complessivi Euro 
7.503,60=, per competenze ed oneri a carico del Comune, risulta impegnata con la 
determinazione dirigenziale U.A. Affari Legali n. 129 del 09.12.2004, al Cap. 14020 , impegno 
6169, del bilancio 2004.  

4) Trattandosi di provvedimento attuativo della determinazione dirigenziale Affari Legali n. 129 
del 9.12.2004 non viene sottoposto alla attestazione di copertura finanziaria, di cui all’art. 151, 
comma 4, del tuel n. 267/2000, e diventa esecutivo dal giorno di adozione del provvedimento 
medesimo. 



5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, all’U.O. gestione del 
Personale ed all’U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Lomartire Giuseppe, 
responsabile dell’U.O. Contabilità del Personale.  

              


